ПРОЕКТ
  КОНТРАКТ №
на выполнение работ по подготовке  проекта

генерального плана муниципального образования

Сабское сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
д.Б.Сабск
      Администрация муниципального образования  Сабского сельского поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, именуемое в дальнейшем "Заказчик", от имени муниципального образования Сабское сельское поселение, в лице главы администрации  Сабского сельского поселения Сельдерханова Э.П.., действующего на основании Устава,   с одной  стороны, и ________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»», в лице _________, действующего на основании  Устава, с  другой  стороны,  совместно  именуемые  далее  «Стороны»,  заключили  настоящий Контракт о следующем.
                                                       1.Предмет Контракта

1.1  Исполнитель по заданию Заказчика  принимает на себя  обязательства по  подготовке  проекта генерального плана муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области согласно утвержденному Заказчиком техническому заданию и Заданию на подготовку проекта генерального плана муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области а Заказчик  обязуется создать Исполнителю необходимые условия для выполнения работ, принять их результат и оплатить указанную в Контракте цену.
1.2. Исполнитель обязуется  выполнить все работы  и  сдать  Заказчику  до _______ года.
Статья 2. Стоимость работ по Контракту и порядок расчетов.
2.1.Стоимость поручаемых Исполнителю работ составляет _______ руб. 00 коп. (______________.), согласно утвержденному Заказчиком техническому заданию, которое является неотъемлемой частью  Контракта. Цена твердая, изменению не подлежит.

2.2.Исполнитель не вправе требовать от Заказчика оплаты работ,  которые были выполнены им без письменного согласования с Заказчиком.

2.3.Авансирование не предусмотрено.

2.4.Основанием для оплаты выполненных Исполнителем работ является акт, подписанный Исполнителем и Заказчиком. Оплата производится в течение  10 банковских дней после подписания  данных документов.

2.5.Работы, выполненные Исполнителем с отклонением от технического задания, с нарушением требований действующего законодательства, а также условий настоящего Контракта, не подлежат оплате Заказчиком до устранения нарушений.

                                                Статья 3. Обязательства Сторон
3.1. Заказчик обязан:

3.1.1.Принять к рассмотрению выполненные в соответствии  с  Контрактом работы и оплатить их в сроки, указанные  в п.2.4.
3.2. Исполнитель обязан:
3.2.1. Выполнить предусмотренные настоящим Контрактом работы, обеспечив их надлежащее качество и в  указанный срок.

3.2.2. В случае, если Заказчиком будут обнаружены некачественно выполненные работы, Исполнитель своими силами и за свой счет обязан в согласованный срок переделать эти работы для обеспечения их надлежащего качества.
3.2.3. Исполнитель не вправе передавать третьим лицам документацию без согласия Заказчика.

3.2.4.В случаях, когда работа выполнена Исполнителем с отступлениями от Контракта, ухудшившими результат, или с иными недостатками, которые делают его не пригодным для использования, Заказчик вправе, если иное не установлено Законом или Контрактом, по своему выбору потребовать от Исполнителя:

          - безвозмездного устранения недостатков в установленный срок;

          - соразмерного уменьшения  установленной за работу цены.

При невыполнении Исполнителем этого обязательства Заказчик вправе для исправления некачественно выполненных работ привлечь другую организацию с оплатой расходов за счет Исполнителем.

Исполнитель вправе вместо устранения недостатков, за которые он отвечает, безвозмездно выполнить работу заново с возмещением Заказчику причиненных просрочкой исполнения убытков.

Если отступления в работе от условий Контракта или иные недостатки результата работы в установленный Заказчиком срок не были устранены либо являются существенными и неустранимыми, Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения  Контракта и потребовать возмещения причиненных убытков.

                                       Статья 4. Порядок сдачи и приемки работ
4.1.Сдача и приемка выполненных видов работ осуществляется в порядке, установленном в соответствии с условиями Контракта, действующим законодательством и нормативными документами.

4.2.Заказчик, получивший сообщение Исполнителя о готовности к сдаче результата выполненных  работ , обязан приступить к их приемке в 5-дневный срок с момента получения вышеуказанного сообщения Исполнителя.

4.3.Сдача результата работ и приемка его Заказчиком оформляются актом, подписанным сторонами .

4.4.Заказчик вправе направить Исполнителю мотивированный отказ или замечания  по результатам освидетельствованных видов работ в случае отступления Исполнителем от условий Контракта и установить Исполнителю срок для устранения отступлений от условий договора.

4.5.Заказчик вправе отказаться от приемки результата работ  в случае обнаружения недостатков, которые исключают возможность его использования для указанной в Контракте цели и не могут быть устранены Исполнителем.

4.6.В случае отказа Заказчика от подписания акта приемки работ по причине выявления недостатков в выполненных работах Заказчик в течение 5 (пяти) календарных дней с момента представления Исполнителем актов приемки  выполненных работ  направляет Исполнителю мотивированный отказ от приемки работ.

Исполнителю после получения ответа от Заказчика обязан устранить за свой счет  выявленные Заказчиком недостатки. После устранения выявленных недостатков Исполнитель обязан письменно уведомить об этом Заказчика и вновь представить акты приемки выполненных работ.

4.7.Выполнением работ по контракту (сдачей результата работ) считается дата подписания Акта приемки выполненных работ.

 Статья 5.Ответственность сторон  и  иные последствия нарушения обязательств
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему  Контракту в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае нарушения Исполнителем любых сроков, указанных в настоящем договоре, Заказчик имеет право предъявить, а Исполнитель обязан уплатить пеню в размере 0,1%(  ноль целых одна десятая процента) от суммы Контракта за каждый календарный день просрочки до фактического исполнения обязательств.

5.3.  Заказчик вправе удерживать суммы пеней  по п.5.2  из  платежей Исполнителю.
5.4.  Уплата пеней и неустойки, а также возмещение убытков, не освобождают Исполнителя  от исполнения своих обязательств по договору.

5.5. В случае  задержки Заказчиком платежей за выполненные Исполнителем работы, Исполнитель имеет право предъявить, а Заказчик обязан оплатить штрафную неустойку в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от суммы неоплаченных работ за каждый день просрочки.

Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Исполнителя.

                   Статья 6. Срок действия  Контракта  и условия его расторжения
6.1.Настоящий  Контракт  вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения ими своих обязательств.

6.2.Настоящий  Контракт может быть расторгнут в случаях:

     - по обоюдному согласию сторон;

     - по решению суда;

     - в других случаях, в соответствии с действующим законодательством

6.3.  В  случае досрочного расторжения  (прекращения)  настоящего  Контракта по
основаниям, предусмотренным п. 6.2 Исполнитель обязан в срок до 5 (пяти) дней с момента утверждения передать по акту Заказчику  результат выполненных работ.

Расчеты между Сторонами за выполненные до расторжения  Контракта работы производятся на основании акта сверки расчетов, составленного с учетом произведенных Заказчиком к моменту прекращения контракта платежей (включая перечисленные ранее авансовые платежи), а также сумм, подлежащих удержанию (взысканию) с Исполнителя качестве неустойки или компенсации за причиненные Заказчику убытки (упущенную прибыль).

                                  Статья 7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Виновная сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору, если докажет, что надлежащее исполнение ей обязательств    по    договору    оказалось    невозможным    вследствие    обстоятельств непреодолимой силы. Обстоятельства непреодолимой силы определяются в соответствии с гражданским законодательством.
7.2.   Даты  возникновения  и  окончания   обстоятельств   непреодолимой  силы,  их описание   и   последствия  для   сторон   фиксируются   в  специальном   акте,   который подписывают стороны.
Сроки начала и сдачи работ могут быть сдвинуты на срок действия обстоятельств не​преодолимой силы, указанный в специальном акте.
7.3. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более шести  месяцев, то заинтересованная сторона вправе требовать досрочного расторжения контракта.

                                                Статья 8. Особые условия
8.1. Любая   договоренность   между   Сторонами,   влекущая   за   собой   новые обстоятельства,  не предусмотренные настоящим Контрактом, считается действительной, если она      подтверждена сторонами в письменной форме в виде дополнительного соглашения.
8.2. При выполнении настоящего Контракта Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.3. Все указанные в Контракте  приложения являются его неотъемлемыми частями.
8.4. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего Контракта, разрешаются Сторонами в претензионном порядке.  При недостижении  соглашения каждая из Сторон вправе обратиться с иском в Арбитражный суд г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
8.5.Настоящий Контракт составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу: один - Исполнителю, один- Заказчику.

8.7. Приложения к договору:
а)   Техническое задание

б) копия протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

Реквизиты сторон и подписи сторон
	Заказчик:

Администрация

муниципального образования

Сабское сельское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

188444,д.Б.Сабск, д.56 Волосовского р..

ИНН 4717008459 КПП 471701001

Счет № 40101810200000010022
БИК 044106001 ГРКЦ ГУ Банка России

по Ленинградской области г.Санкт-Петербург

ОКАТО 41206836000
Глава администрации

______________Э.Б.Сельдерханов

 «___» ____________ 2011 г.

	Исполнитель:

____________________
«____»_____________2011 г.